



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
001720/18 Ordinario Orcamentario

ÓRGÃO 10-SEC. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRIC.		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 GABINETE DO SECRETARIO	
DOT. 18.122.0111.2.045.3390.39.82.99		SERVICOS DE CONTROLE AMBIEN Nº CONTA 2688	
CREDOR 8700-AMBSERV SUL SERVICOS AMBIENTAIS LTDA.		CPF/CNPJ 07.067.001/0001-00	
ENDEREÇO Alameda Bom Pastor 91 Campina		CIDADE Sao Jose dos PinPR	
FONE 41- 3398-2377			
LICITAÇÃO Registro de Preco	NÚMERO 168	SOLICITAÇÃO 703/2018	PROC. COMPRA 297
VALOR ORÇADO 1.895.400,00		SALDO ANTERIOR 924.359,97	VALOR DO EMPENHO 30.450,00
		SALDO ATUAL 893.909,97	
EMIÇÃO 13.03.18		13.03.18	

ITEI	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1750	kg	Coleta de residuos oriundos de exumacao de urnas funerarias do Cemiterio Municipal de Matinhos.	17,4000	30.450,00

CONTRATO 1482 2016	REDUZIDA 04398
FORNE DE RECURSO 0-Recursos Ordinarios (Livres) - Exercic	TOTAL LÍQUIDO 30.450,00

CONFERENTE ALBERTINA MARIA DERETTI CRC/PR-036286/O-0	ORDENADOR DA DESPESA Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT
TESOURARIA DATA DE PAGTO 01/06/18 CHEQUE Nº 03 302 NF 73452 BANCO 3900 TESOUREIRO	EMITIDO 13/03/18 LIQUIDAÇÃO <u> / / </u> EMITENTE

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: / / _____

NOME/CPF _____ ASSINATURA _____

NF. 71355 R\$ 3.298,00 NF. 73452 R\$ 9.930,86

NF. 72876 R\$ 5.288,44

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS****SECRETARIA DE FINANÇAS****NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e**

Número da NFS-e:

73452

Pag. 1/1

Emissão	18/05/2018 10:34:54	Competência	05/2018	Código de Verificação	422091234
Número RPS	58256	NFS-e Substituída	-	Local da Prestação	SAO JOSE DOS PINHAIS - PR

Dados do Prestador de Serviços

	Nome / Razão Social	AMBSERV TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA				
	Nome Fantasia					
	CPF/CNPJ	07.067.001/0001-00	Inscrição Municipal	30593	Município	SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR
	Endereço e CEP	Rua Alexandre Zanchetta,337 - Campina - SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR - 83.015-148				
	Complemento		Telefone	41 30819500	E-mail	

Dados do Tomador de Serviços

Nome / Razão Social	Prefeitura Municipal de Matinhos				
CPF/CNPJ	76.017.466/0001-61	Inscrição Municipal		Município	MATINHOS - PR
Endereço e CEP	Rua Pastor Elias Abrahao,22 - Centro - MATINHOS - PR - 83.260-000				
Complemento		Telefone	0	E-mail	meioambiente@matinhos.pr.gov.br

Discriminação dos Serviços

2448-TRATAMENTO E DISPOSICAO FINAL DE RESIDUOS DE SERVICIO DE SAUDE
SERVICO PRESTADO NO ESTABELECIMENTO DA AMBSERV NO MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS PINHAIS-PR. PRESTACAO DE SERVICOS NAO S
UJEITO A RETENCAO DO ISS POR FORCA DO INCISO
VI DO ARTIGO 3 DA LEI COMPLEMENTAR N 116/2003, O QUAL DETERMINA QUE O ISS SOBRE ELA INCIDENTE DEVE SER RECOLHIDO NO
MUNICIPIO EM QUE A MESMA FOI EXECUTADA

1 (10) 200L EX INFECTANTE Grupo A - Infectante 431,90 X 19,40 = 8.378,86

1 (3) BOMBONA 200L INFECTANTE Grupo A1, A2, A4 e E - Residuos Infectantes e Perfurocortantes 80,00 X 19,40 = 1.552,00

REFERENTE COLETA PERIODO ABRIL/2018.

Empenho 1720/2018.

Valor Aproximado dos Tributos aliquota 8,65%

Código do Serviço / Atividade

7.09 / 3822-0/00-01 - TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS PERIGOSOS

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra	0	Código ART	
----------------	---	------------	--

Tributos Federais

PIS	0,00	COFINS	0,00	IR (R\$)	99,31	INSS (R\$)	0,00	CSLL (R\$)	0,00
-----	------	--------	------	----------	-------	------------	------	------------	------

Detalhamento de valores - Prestador dos Serviços		Outras Retenções		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços	9.930,86	Natureza Operação		Valor dos Serviços	9.930,86
(-) Descontos Incondicionados	0,00	1-Tributação no Município		(-) Deduções permitidas em lei	0,00
(-) Desconto condicionado	0,00	Regime Especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	99,31	0 - Nenhum		Base de Cálculo	9.930,86
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional		(x) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	2 - Não		ISS a Reter	() SIM (X) NAO
(=) Valor Líquido R\$	9.831,55	Incentivador Cultural		(=) Valor do ISS R\$	496,54
		2 - Não			

AVISOS

1 - Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.

2 - A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site: <https://nfe.sjp.pr.gov.br/servicos/webnfe/>, com a utilização do Código de Verificação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 004812 **EMPENHO:** 001720/18 **Ordinario**

Órgão: 10 SEC. M. DE MEIO AMBIENTE, AGRI 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotação: 181220111 2 045 339 39.00.00 SERVICOS DE CONTROLE AMBIENT 04398
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Credor: 8700 AMBSERV SUL SERVICOS AMBIENTAIS LTD **CNPJ/CPF:** 07.067.001/0001-00
 Sao Jose dos Pinhais

Licitação: Registro de Prec 168

Objeto da Despesa: SERVICOS DE CONTROLE AMBIENTAL OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
Valor da Liquidação: R\$ 9.930,86 (nove mil novecentos e trinta reais e oitenta e seis centavos)
Retenções: IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO N 99,31

Total das Retenções:
 99,31
VALOR LIQUIDADO: 9.831,55

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 9.930,86 (nove mil novecentos e trinta reais e oitenta e seis centavos) descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 23 de Maio de 2018.